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DEKLARATE NOTERIALE

Né Tirané, sot mé daté Qtf M.ZOZO (dy mijé e njézeté), para meje noteres Eriketa KOKOLI, me
adresé né Rr. “Sami Frashéri”, Pallati i Ri prané Drejtorisé sé¢ Policisé, Kati IV, Tirané, anétare e
Dhomés sé Noteréve Tirané, u paraqit:

DEKLARUESI: “BANKA e TIRANES” SH.A, regjistruar si person juridik shqiptar me Vendimin e
Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirang Nr.12718, daté& 03.11.1995, NIPT J61924008V, g& vepron si BANKE
me Licensén Nr.07, dat& 12.09.1996 t& l&shuar nga Banka e Shqipéris€, me seli né Rr. “Ibrahim Rugova”,
Tirang, pérfagésuar nga Drejtore e Divizionit té Korporatave, znj. Glenda Kurti, ¢ bija e Agronit,
lindur me 06.03.1978, ne Tirane dhe banues ne Tirane ne adresen Rr. “Kongresi i Manastirit”, Pall. 72,
Shkalla 3, identifikuar me pasaporte Nr. H85306150N dhe nga Drejtore e Departamentit té
Administrimit té Kredive, Aida CENGU, ¢ bija ¢ Azemit, lin€ m& 16.02.1970 n& Kukés, banuese né
adresén Rr. “M.Fortuzi ”, Nd.2, H.14, Ap.3 Tirang, mbajtése e Letérnjoftimit Nr.025225466, t& dy
madhor€ e me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar, t€ cilét deklaruan sa mé& poshté vijon:

Shogéria “BANKA e TIRANES” SH.A, i ka akorduar Kredimarresit shoqérisé “Hysenbelliu” sh.p.k
(NUIS J81813004C) njé kredi bankare sipas Kontraté pér Kredi Afat Gjaté Nr.957/26.12.2019 me
Nr.22Rep/Nr.07Kol daté 08.01.2020 té noteres Eriketa Kokoli, n€ shumén prej EUR 4.000.000 (kat&r

milion euro).

Per te siguruar shlyerjen e késaj kredie, &shté vendosur barré siguruese dhe peng ne favor te “BANKA e
TIRANES” Sh.A mbi aksionet q& zotéron z.Alban Xhaferi n& kapitalin e shoqéris¢ “BIRRA
TIRANA” SH.P.K (NIPT J61821051F) si m& poshtg:

(i) 162,313 (njeqind e gjashtedhjete e dy mije e treqind e trembedhjete) aksione (pjeséve té kapitalit) me
vleré nominale 1,000 Leké (nje mije leké) secila, té zotéruara prej Barrédhénésit né kapitalin e
shoqérisé “Birra e Tiranes” sh.a (NUIS Nr.J61821051F) dhe qé pérfaqésojné 14.62% té kapitalit té
késaj shoqérie; si dhe

(ii) ¢do aksion té ri té shoqérisé “Birra Tirana” sh.a qé mund té fitohet né té ardhmen prej Barrédhénésit
népérmjet kapitalizimit té fitimeve, rritjes sé kapitalit etj; si dhe

(iii) #¢ gjitha té drejtat qé rrjedhin né ¢cdo ményré, direkt ose indirekt, nga zotérimi i Kolateralit, duke pérfshiré
por duke mos u kufizuar vetém né té drejtén e dividentéve (fitimeve) dhe té drejtén e votimit né asamblené
e aksionaréve lidhur me Kolateralin.

Kjo vertetohet me Marréveshjen Siguruese me Nr. 24Rep e Nr. 9Kol, date 08.01.2020 te noteres
Eriketa KOKOLI si dhe Kontratés sé Pengut mbi Kuotat me Nr.27Rep/Nr.12Kol daté 08.01.2020 té
noteres Eriketa KOKOLI, té regjistruar né Qendrén Kombétare té Biznesit me daté 15.01.2020 dhe
né Qendrén e Regjistrimit t& Aksioneve mé daté 13.01.2020.

Meqenese mbi 162,313 (njeqind e gjashte dhjete e dy mije e treqind e trembedhjete) aksione pjesé t&
kapitalit me vleré nominale 1,000 Leké (nje mije lek&) secila, t& zotéruara nga z.Alban XHAFERI né
kapitalin e shogéris¢ “BIRRA TIRANA” SH.P.K (NUIS Nr.J61821051F) dhe q& p&rfaqésojné 14,62 %
té kapitalit t& késaj shoqérie &sht€ vendosur barré siguruese dhe peng ne favor te “BANKA e TIRANES”
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n ‘?roanse sé aksioneve dhe respektivisht pjesés prej 14,52% (katérmbédhjeté piké
pesedhjete € dy pérgind) té Kkapitalit té shoqérisé “BIRRA TIRANA” SH.P.K (NUIS
Nr. J61821054F) nga Shitési z.Alban XHAFERI tek Blerési shogéria “HYSENBELLIU” SH.P.K
me kushtin qé mbi _kéto _aksione té vazhdojné t&¢ qéndrojné té rénduara me peng dhe barré
siguruese ne favor te “BANKA e TIRANES” Sh.a;

b) lirimin e pengut t& regjistruar né favor té “Banka e Tiranés” sh.a né Qendrén e Regjistrimit t&
Aksioneve, mbi 0,1 % (zero piké njé pérqind) té aksioneve gé z.Alban Xhaferi zotéron tek
shogéria “Birra Tirana” sh.a pasi kéto aksione né masén prej 0,1 % (zero piké njé pérgind) do
té vijoiné t& mbeten né pronési té z.Alban Xhaferi.

Pra, kalimi i pronésisé sé¢ aksioneve né masén prej 14,52 % (katérmbédhjeté piké pesédhjeté e dy
pérqgind) té zotéruara nga Shitési z.Alban XHAFERI ne emer te Blerésit shogérisé
“HYSENBELLIU” SH.P.K. duhet te behet se bashku me barren siguruese/pengun ne favor te
“BANKA e TIRANES” Sh.a dhe pa cenuar te drejten e saj si dhe lirimin nga pengu i regjistruar né
favor té “Banka e Tiranés” sh.a mbi 0,1 % (zero piké njé pérqind) té aksioneve qé z.Alban Xhaferi
zotéron né shogériné “Birra Tirana” sh.a.

Gjithashtu, ne japim pelqimin tone per kryerjen e veprimeve perkatese nga Zyra e Noterise, Qendra
Kombétare e Biznesit dhe Qendra e Regjistrimit t€ Aksioneve.

Kjo Deklaraté Noteriale u pérpilua nga uné Noteri né 6 (gjasht€) origjinale konform vullnetit té liré
té Deklaruesve, té ciléve pasi ju lexua me z&é té larté dhe pasi e gjetén sipas vullnetit t€ tyre, e
nénshkruan rregullisht para meje NOTERIT.
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“BANKA ¢ TIRANES” SH.A.
pérfaqésuar nga:

jtore\\e Divizionit té qup;)ratave

A @%zu «%v

r

Drejtore e Departamentit t&€ Adminis it té Kredive -

NOTERE )

Fa

'
¥
A

e =
<1
e

(4N



